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N:o 68.

Ank. till Riksd. kansli den 16 maj 1907, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om tillägg till 2 § 
förordningen angående försäljning af vin och Öl.

Lagutskottet har till behandling förehaft en inom Andra Kammaren 
af herr J. P. Jesperson väckt, till utskottet hänvisad motion, n:o 99, af 
följande lydelse:

»För att bättre ernå de ändamål i fråga om inskränkningar i för
säljningen af rusdrycker, som åsyftas i min motion om förslag till vissa 
ändringar i brännvinsförsäljningsförordningen af den 9 juni 1905 och för 
samma ändamål i annan af mig ingifven motion om förslag till vissa 
ändringar i tullsatserna i gällande tulltaxa å brännvin, sprit och vin, er
fordras ett tillägg i gällande förordning angående försäljningen af vin och 
Öl. Det har nämligen visat sig, att inom vårt land bedrifves en ganska 
omfattande vinförsäljning af i utlandet boende vinhandelsfirmor, dels genom 
af dem mot provision anställda personer, som förskaffat sig rättighet att 
här försälja vin och hålla lager, dels genom att hålla kommissionslager i 
hvarje stad och annan större plats öfver hela riket. Med säkerhet kan 
antagas, att vinförsäljning inom vårt land på detta vis bedrifves på minst
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250 ställen af utländska firmor, och de summor, de härpå förtjäna, äro 
afsevärda, då deras försäljning hufvudsakligen sker till den burgnare be
folkningen. Då sådan försäljning ostridigt måste anses som ett kring
gående af förordningen och sker till förfång för landets egna intressen 
samt motverkar vinfabrikationen af inhemska bär och frukter, torde ett 
förbud mot sådan försäljning vara högeligen påkalladt. 1905 års förord
ning angående försäljning af vin och Öl, som afser en inskränkning i an
talet försäljningsställen, har af vederbörande länsstyrelser m. fl. myndig
heter somligstädes strängt tillämpats mot landets egna skattepliktiga med
borgare, men något som helst förbud för de utländska vinhandelsfirmorna, 
som här på detta sätt skattefritt bedrifva rörelse, har icke kunnat ifråga
komma, då förordningen saknar bestämmelser i detta hänseende.

Med anledning häraf får jag vördsamt föreslå, att Riksdagen för sin 
del måtte besluta ett tillägg i 2 § 1 mom. i förordningen angående för
säljning af vin och Öl af den 9 juni 1905, att träda i kraft den 1 januari 
1908, så lydande:

1. Tillstånd till försäljning af vin och' Öl må ej meddelas-----------
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stadgas, den som är ombud för utländsk handelsfirma.
Tillstånd må ej heller meddelas någon att för utländsk firma hålla 

kommissionslager.
2. Ej må tillstånd — — — — — — — — — — — — — 

— — — — — — — — — — — — — — — — — område.»

Utskottet vill med afseende å den i förevarande motion gjorda fram
ställning, såvidt ifrågasatts förbud för utländsk handelsfirmas ombud 
att här i riket försälja vin, erinra, hurusom i anledning af en annan, 
likaledes af herr Jesperson vid innevarande riksdag afgifven motion, n:o 
98, angående ändrade bestämmelser rörande tullen å brännvin och sprit 
samt vin, Riksdagen, under uttalande, att det syntes vara af vikt, att 
lämpliga åtgärder af Kungl. Maj:t vidtoges till hämmande af den här i 
landet utaf kringresande utlänningar eller ombud för utländska handels
hus idkade försäljning af spirituösa och vin, i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhållit, det täcktes Kungl. Maj:t vidtaga erforderliga åtgärder därhän, 
att utländska handelsresande, med eller utan näringslegitimationsbevis, 
icke under några förhållanden må tillgodonjuta gynnsammare behandling 
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än landets egna undersåtar, som utöfva enahanda yrke. Genom de så
lunda af Riksdagen ifrågasatta åtgärder skulle således gentemot utländska 
handelsresande beredas det skydd för inhemske näringsidkare, som motio
nären åsyftat.

Hvad härefter angår motionärens yrkande i öfrigt, finner utskottet 
något behof af särskild lagstiftning i det af motionären omförmälta afse
ende utöfver hvad i förordningen angående försäljning af vin och Öl stad
gas, icke ådagalagdt.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion ej må till någon Riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 maj 1907.

På lagutskottets vägnar:

C. A. SJÖCRONA.
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Herr Lindhagen har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i 
detta ärendes behandling inom utskottet.

Tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, Stockholm 1907.


